INFORMACION DE ACTIVOS ACEPTABLES PARA LA INVERSION DE RESERVAS TECNICAS Y DEL MARGEN DE SOLVENCIA' Y LA POSICION PATRIMONIAL

ASEGURADORA SOLIDARIA, S.A.

mar-24
( Cifras en miles de quetzales)

Valores del Estado

Depositos

Bienes inmuebles

Primas por cobrar

Participacion de los reaseguradores en siniestros pendientes de ajuste

oPOLPLPP

15,000.00
6,502.47
2,914.18

122.22
2,728.92

Reserva Tecnica
Margen de Solvencia

10,396.30
2,673.51

27,267.79

13,069.81

Suficiencia de Activos

Patrimonio Tecnico
Menos:
Margen de Solvencia

14,197.98

43,941.21

2,673.51

Posicion Patrimonio

41,267.70




