ASEGURADORA SOLIDARIA, S.A.

mar-24

(Cifras en miles de quetzales)

ACTIVOS QUE RESPALDAN LAS RESERVAS TECNICAS Y EL MARGEN DE				
Valores del Estado	Q	15,000.00		
Depositos	Q	6,502.47		
Bienes inmuebles	Q	2,914.18		
Primas por cobrar	Q	122.22		
Participacion de los reaseguradores en siniestros pendientes de ajuste	Q	2,728.92		
			Q	27,267.79
	l			
RESERVAS TECNICAS Y MARGEN DE SOLVENCIA				
Reserva Tecnica	Q	10,396.30		
Margen de Solvencia	à	2,673.51	Q	13,069.81
Suficiencia de Activos	-	•	Q	14,197.98
	POSICION PA	ATRIMONIAL		
Patrimonio Tecnico			Q	43,941.21
Menos:	1		 	43,341.21
Margen de Solvencia	1		Q	2,673.51
-				·
Posicion Patrimonio			Q	41,267.70